
t konunikací  hl' m' Pnhy' a.s.

10 |0 PÍ ďa 1 .slaÍ ó !]ěst0

llililililrillililrilllrillil lililililllililllllil lillllil 1ilil

TSKRPOOSKRJC

sMLoUVA PŘí KAZNí

uzavřená podle ustanovení  s 2430 a nási' zákona ě 8912012 Sb', obč anské ho zákoní ku' Ve zněni
pozdějŠ í ch předpisů  (dále jen ,'obč anský zákoní k")

(,,Smlouva")

Č . snnlouw PŘí KAzcE

č . sMLoUVY PŘí KAZNí KA

:/, t20t590u0'.'o

20-118-10

sMLUVNí  STRANY

(1) Technická správa komunikací  hl' m. Prahy' a.s'

společ nost zatoŽená a existují cí  podle práVní ho rádu Č eské  republiky' sidlo Řásnovka 77ot8. 11o
oo Praha 1' Staré  Mé sto, lČ o: o34 47 286' DlC'' Cz03447286, zapsaná V obchodní m relstrí ku
Vedené m Mé stským soudem v Praze' spis. zn. B 20059'

Bankovní  spojení : 2023100003/6000, Vedený u PPF banka a.s.

kterou zastupují : Mgr. Jozef Sinč ák' MBA' generální  ředitel a předseda představenstva

prof. lng. Kare| Pospí Š il' Ph.D', mí stopředseda představenstva

PhDr. Fillp Hájek' č len představenstva

lng. Martin Pí pa, Č len představenstva

Při podpisu smlouvy a veŠ keých jejich dodatků  jsou opráVné ni zastupovat PřÍ kazce dva č |enové
představensiva spoleČ ně, z nichŽ nejmé ně jeden musí  být předsedou anebo mí stopředsedou
představenstva' Při podpisu tohoto typu smlouvy do 2 mil' Kč  bez DPH Je opráVněn zastupovat
Pří kazce v souladu s Maticí  odpovědnosti na základě pověřenÍ  udělené ho představenstvem lng'
Jiří  Mayer' ředitel investič nÍ ho ú seku'

(',Pří kazce")

(2) ooPRAVNÍ  A lNŽENÝRsKÉ  PRoJEKTY s.i.o., zkŤáceně.: DlPRo, spol. s r.o'
se sí d|em Modřanská 1111387 , 143 00 Praha 4
lČ o'' 48592722
DlČ '' Cz48592722 (plátce DPH)
zapsaná V obchodní m rejstří ku u Městské ho soudu Praha, spis' zn' c 18643
bankovni spojení : Č eská spořitelna. poboč ka Modřany
č ' Ú.'' 697 27 339/0800
zastoupena: lng. Janem zrzauýrn' jednateIem společ nosti
osoby zmocněné  k jednán í :

_ ve Věcech technických: lng' Daniel PoliČ ' PhDr.

(''Pří kazní k")

(PřÍ kazce a Pří kaznÍ k spoleČ ně ,,strany'' , a kaŽdý z nich samostatně ''strana")

t.l

PŘEDMĚT PLNĚNÍ

Pří kazní k se touto sm|ouvoU zauazuje obstarat záleŽitosti Pří kazce poskytnutí m sluŽeb výkonu
autorské ho dozoru Vymezených v Pří loze č ' 1 té to smlouvy (''služ by")' a to při realizaci stavby
Š těrboholská spojka E+F, Č . akce 999166 (,,stavba''), za podmí nek stanovených dále V té to

smlouvě.

Pří kazce se zavazuje Pří kazní kovi za plnění  d|e té to Smlouvy zaplatit dohodnutou cenu (ak je
tento pojem definován ní Že) dle Č lánku 3 té to smIouvy.

't.2

1117



2. DoBA A Mí sTo PLNĚNí  SMLoUVY

2'1 Doba plnění  Smlouvy se zahajuje nejdří Ve okamŽikem ú č innostl smlouvy.

2'2 Předpokládaným termí nem zahájení  provádění  praci na stavbě: dle vydané ho DlR ke Stavbé .

2'3 Dokoněení stavby: Vydání  kolaudač nÍ hosouhlasu

2'4 lvlí stem plné ní  Smlouvy je ulice Š těrboholská spojka (,'Mí sto plnění ")'

2.5 Přesný termí n zahájení  pÍ ovádění  prací  na Stavbě oznámÍ  Pří kazce PřÍ kazní kovi nejpozději pět
(5) pracovní ch dnů  před zahájení m pfovádění  prací  na stavbě.

2'6 Pří kazní k bere na Vědomí ' Že dojde-li k pí odlouŽení  doby realizace Stavby, a to zjaké hokoli
dů vodu, je povinen dále VykonáVat č jnnost V souladu s touto smlouvou, a to aŽ do doby podpisu
pÍ semné ho protoko|u dle č lánku 5'6 té to Smlouvy potvrzují cí ho řádné  poskytnutí  SluŽeb
V rozsahu s.Jednané m Smlouvou'

3. CENA

3.1 celková cena za poskytnutí  plnění  ze stl-any PřÍ kazní ka V fozsahu dle Pří lohy Ď' í  té to Smlouvy
je stanovena dohodou Stran jako cena nejvýš e pří pustná' maximálnÍ  a koneč ná' obsahují cí
Veš keré  nák|ady na provedení  ěinnosti PřÍ kazní ka dle Smlouvy a Vycházejí cÍ  z celkových
odhadnutých nákladů  stavby (''cena") a ějní :

CELKEM CENA zA DÍ Lo BEz DPH 1B5.ooo,oo Kč

DPH 2'|o/o: 38.85o,oo Kč

CENA oELKEM VČ erlĚ opH : 223.850,00 KČ

3.2 DPH (Vyč í slená s přesností  na dVě desetinná mí sta) je stanovena dle platných a ú č inných
práVní ch předpisů  V době uzavření  té to Smlouvy. V pří padě, Že V době trvání  té to smlouvy dojde
ke změně DPH, bude k ceně přiětena Výsledná DPH Ve VýŠ i dle platných a ú Č inných práVní ch
předpisů  ke dni zdanitelné ho plnění .

3.3 Podrobná speciflkace ceny, Vč etně jednotkových cen sluŽeb' je uvedena v cenové
nabí dce' která je nedí lnou souČ ástí  té to smlouvy jako její  Pří loha č . 2 (,,cenová nabí dka").

3.4 cena mů Že být změněna pouze:

(a) V pří padě dalš í ch poŽadavků  Pří kazce na rozŠ í ření  plnění  nad rámec smlouvy, bude-li
uzavřen listinný dodatek k té to Smlouvě, Ve které m bude navýŠ ení  ceny sjednáno;

(b) V přÍ padě změn daňových předpisů ' které  mají  VliV na cenu;

(c) na zák|adě dohody stran formou listinné ho dodatku k té to smlouvě; nebo

(d) na základě jednostranné ho oznámení  Pří kazce d|e č l' 3.6 té to Smlouvy'

3.5 V ceně nejsou zahrnuty spráVní , soudní  a jiné  poplatky' které  mají  být VynaloŽeny V souvislosti
s č inností  Pří kazní ka dle té to smlouvy, dále náklady na odborné  a znalecké  posudky a náklady
potřebné  pro moŽné  Výkupy pozemků  č i nájmy pozemků ' Potřebu VynaloŽit náklady uvedené  ve
Větě předcházejí cí  projedná Pří kazce s Pří kazní kem předem a předem si takové  nák|ady
pí semně odsouh|así ' přič emŽ Pří kazce urČ í  způ sob je1ich Úhrady. Jaké koli nák|ady uvedené
V tomto Č lánku Smlouvy vyna|oŽené  PřÍ kazní kem bez předchozí ho souhlasu Pří kazce je povinen
né st Pří kazní k.

3.6 PřÍ kazce je opráVněn jednostranným oznámení m omezit Í ozsah č innosti PřÍ kazní ka, k ní Ž se
Pří kazní k zavázal V č lánku 1 té to smlouvy a blí Že specifikované  V Pří loze č . 1 té to smlouvy.
Jednostranné  oznámení  Pří kazce Je Úč inné  okamŽikem doruč ení  Pří kazní kovi' V pří padě' Že
oznámení  dle tohoto ělánku bude uč iněno prostřednictví m e_mailové  zpráVy' bude oznámení
povaŽováno za doruč ené  okamŽikem jeho odes|ání  Pří kazcem, pokud by|o odesláno do 'l7:00

hodin dané ho pracovní ho dne' Pokud by oznámení  by|o zas|áno po uvedené m č ase' povaŽuje se
oznámení  za doruč ené  bezprostředně následují cí  pracovní  den. Na zák|adě oznámení  Pří kazce
dle tohoto Č lánku smlouvy docházÍ  automaticky ke snÍ Žení  ceny o jednotkové  ceny V souladu
s cenovou nabí dkou '

3.7 oceňování  pří padných VÍ cepracÍ ' které  mUsí  být VŽdy předem odsouhlaseny Pří kazcem
a u ktených nelze vyuŽí t jednotkových cen V cenové  nabí dce' se provede dle Sazební ku UNlKA.

2t17



4,

4.1

4.2

43

4.4

PLATEBNí  PoDMí NKY
Pří kazce je povinen zaplatit Pří kazní kovi cenu Ve VýŠ i dohodnuté  V ělánku 3' té to smlouvy
cena bude hrazena na základě daňové ho dokladu' kten/ je Piikazní k opráVněn Vvstavit zapodmí nek tohoto č lánku Smlouvy (',Faktuřa'') a který ňú si oosanovai-"J""n.v'í áj3ziil.ti
daňové ho dokladu Ve smvslu obecně .evaznÝch právní óh předpisů  Č n, ze;mená náreziioliior"
!:9. Í áko]la Ó] 235t2oo4 š o'' o oani z přidanó hoánoty vá ž nění  pozdějŠ Í ch předpisů  (,,Zákon oDPH'')' a s 435 oběanské ho zákonÍ ku'

cena bude hrazena prů běŽně při poskytování  sluŽeb PřÍ kazní kem na základě dí lČ ich fakturPří k'azní ka Vystav-ených vž dy za uplynulý kaIendářní  měsic, a to V souladu s cenovóú  nátio-iio"Podkladem pro dí lč í  Fakturu bude š oupis prací  PřÍ kaznika za daný ka|endářnail.í ; ňil;"ýzástupcem Prí kazce, jehoŽ Vzor je uveden V Pří loze ě. 3 Smlouvy (,,soupis prac/1' erEi"_e-""zavazuje potvrdit' resp' zamí tnout Soupis p'ací  do třech (3) pracovní cir onů  oo Jóno oňJrz-"niV pří padě, ž e Pří kazce Soupis praci zamí tne, odů vodni biix^."e tar<ove árriňnuti-á-.ěr"zamí tnub/ Souprs prací  zpět Pří kazní kovi' Pří kazní k je povinen nás|edně soupis piáci-oiávitpodle námitek Pří kazce a opravený_ soupis prací  zás|át k potvrzeni Pří kazci' prirazniř'nlni
opráVněn Vystavjt jakouko|i Fakturu před potvzení m soupisu prací  ze strany Pří kazce. '

strany souhlasí  s pouŽití m Faktur Vystavených na základě Smlouvy V elektronické  oodobě(fa.ktuÍ a má e|ektronickou podobu 
1e1óy, o9tLir je Vystavena u onoiz"'n"-"Ět]ň;ř;): #Ě"i""

',Elektronjcká !a'r!1ra' Strany 
's'1ednává1i' 'ze 

veionoonost pJvodu faktury; ói,jrtró-.řrl'e p,ja,jtea neporuŠ enost její ho obsahu bude zajiš té na V souladu s platnou právňÍ  ú pravou. É riŘJ'niř'1"povinen doruč it Pří kazci faktulu. elektronicky, a to výluěně e-marlem na'e-mailovou iJresu:faklurage@ts-k:praha..cz. Zaslání  Elektronické  fattury Áá iinóu e-mailovou adresu neŽ uVedenou
V předchozí  Větě je Vů č i Pří kazci neú č inné ' Kzasláňí  Etektronlcke faktury je Přikaznik povinen
VyuŽí t pouze svou e-mailovou 

-adresu 
uvedenou pro tento ,ic"i 

"" .ň6,1"j ji""ri'li, Xiá.iElektronické  faktury neÚěinné '. Elektronická faktuá musi oyt britazci ."sran"''iJoý * tiiňituPDF 
' 
a .zároveň 

j lsDoc (lsDocx), je-li to moŽné ' Pří lolry Elektronické  t"r.turv' iteie nei.-ouso_uč ástí  daňové ho dokladu, budo-u'zasí lány Pří kazci pouze ú " ron'ai""Á Řii"Ěó'F''JPG 'ň'&'
DocX, XLs, XLSX' Elektronická Í aktura mú si oýt opátrena zaruč eným elektronickým poo'pir"'pří padně zaruČ enou elektronjckou peč etí ' obojí  založ ené  na kvalifikóvané m certltitátu irĚ-J.ňru
zákona č ' 29712016 sb. o sluŽbách Vytvářejiií ch dů věru pro eleŘtr""lóxě t'.*"li"';JjdJ: 

""'if"],i9''q"ao1 předpisů , kvalifikovaný certifikát musí  lýt uyoan jední m z MinisterJtu"ň un,ti"UK aKreoltovanych poskytovate|ů  certifikač ní ch s|uŽeb' Není -li Elektronická faktura opatřé na
:?:i:!iT 'elektronickým .podpisem, připadně zaruč enou elektronickou peč eti Ve smvslupreocnoz| Věty' musÍ  být tí mto. opatřen alespoň podpis odesí late|e e-mailu, jehoŽ priroňoů -ie
Elektronická faktura. Elektronická faktura bude výhotbvena v eetnosti a il;il--l- Ěiň;;""'č .přÍ loh' V.připadě' kdy bude zaslána Pří kazci EIektrónická faktura' zavazu]ese Pří kazní k nezasí latstejnou fakturu duplicitně V listinné  podobě. Pří kazní k je povinen ooestát pritazci taLiuru-'ňoi"uvedeným postupem' nejpozději do pěti (5) pracovnich oňů  od Vzniku jeho nároku ň"''"pr""ániCeny.

Jako odběratel bude na Faktuře uveden Pří kazce'
Doba splatnosti Faktury je třicet (3o) dnů  odedne'doruč ení pří sluŠ né  Faktury PřÍ kazci. Připadne_litermí n splatnosti na den' kteŇ.není  pracovní m onem' posóuva se termí n óp|atnosti n. ňuJuriisinásledují cí  pracovní  den' re splnění  árunu É rix".". JJ1j" 

"ž "'p.a"i. 
č ástky z ú č tU Pří kazce.

Pří kazce má po obdÍ Žení  Faktury- pět (5) dní  na posouzení  toho' zda je bezchybně VystáVena asplňuje Vš echny ná|eŽitosti daňové ho dbŘladu ve'smyslu platných a ÚČ inných o'o"""e ''áu"..y"r'',

|:1":].!_!I99qi.ů  č R a na jejj Vrácení ' a-to i opáko;á;é . óokud není  bezchyb'; 
"'"i""á;"anebo nesplňuje vŠ echny náleŽjtosti daňové ho dok|adu ve sňyslu platných a utinnycň ouecnezávazný.ch práVní ch předpisů  Č R anebo k ní  nebyly priiozé ny vŠ echny Sm|ouvou a obecnězávaznými předpisy VyŽadované  podklady x tat<tlřaii Vrácónim takóvé  Faktury 
"" 

-oonu

sp|atnosti a doba pro posouzení  bezchybnósti Faktury přeruŠ ú je a po dodání  opravené  Fakturyzač Í ná běŽet doba nová'

Zí ská]i PřÍ kazní k V prů běhu trvání  záVazkové ho Vztahu zaloŽené ho Smlouvou rozhodnutí m
:P::::"-9,:l:_:t1!s nes]ooleh'livé ho plátce V souladu s ustanovenÍ m s 1o6a Zákona o DPH,unraol Plikazce daň z přidané  hodnoty z poskytnuté ho p|nění  - dle 5-to9a zákona o oÉ H -pří mo pří sluŠ né mu spráVci daně namí sto Pří Řazní ka á násIedně ů hradí  Pří kazní koui 

""nuponí Ženou o takto zaplacenou 
'daň' 'Pří kazní k 

se_.zavazuje na Faktuře uvé st ú č et zveřeiněnýspráVcem daně způ sobem umoŽňují cí m dálkový pří stup' ié -ti na raxturá vy"i;"".é  i'řik;;ik;'
uveden jiný Úč et' neŽ je ú č et stanovený v přeáchozí  uětě' Je Prixa="e opiávněn zastat raxturu

4.5

4.6

47

4.8

3t17



5.

c_t

5.4

5.5

5.6

5.7

zpěi Pří kazní kovi k opravě' V takové m připadé  se doba Splainosti přeruŠ uje a nová doba
splatnostj poč í ná běŽet dnem doruěení opravené  Faktury s uvedenÍ m správné ho Úč tu Pří kazní ka.
tj. ú ětu zveřejněné ho spráVcem daně

DALŠ i PoVlNNosTl PŘí KAzNiKA
PřÍ kazní k prohlaŠ uje' Že je odborní kem V oboru a jako takový je schopen poskytnout sluŽby na
Vysoké  odborné  ú rovni a řádně splnit veš keré  povinnosti, které  mu z té to smlouvy VyplýVají '

Pří kazní k se zavazuje, Že bude provádět kontrolu dodrŽovánÍ  smluvní ch podmí nek stanovených
Ve smlouvách o dí lo mezi zhotovitelem stavby a Pří kazcem' Vč etně kontroly dodrŽování
poddodavatelské ho systé mu uvedené ho Ve smlouVách o dí lo' přÍ padně v pří lohách těchto smluV.

Pří kazní k se zavazuje' Že SluŽby bude poskytovat PřÍ kazci v souladu s jeho zá]my, s nejvyŠ Š Í
moŽnou odbornou pé č Í , pod|e jeho pokynů ' a Že zvoli nejÚč innějŠ í  a ekonomicky nejvýhodnějŠ í
způ sob jejich poskytnutí '

Pří kazní k se mů Že od pokynů  Pří kazce odchýlit, ]en je_|i to nezbytné  v zájmu PřÍ kazce a nemů Že-
li si VyŽádat Vč as jeho souhlas.

Pří kazní k se zavazuje akceptovat a u třetí ch osob prosazovat respektování  pokynŮ a poŽadavků
Pří kazce souVisejí cí ch s jeho č inností  dIe té to smlouVy'

Strany se zavazujÍ , Že rádné  splnění  VeŠ keni'ch óinností  Pří kazní ka d|e té to smlouvy potvrdi
V pí semné m protokolu' kten7 bude podepsán oběma Stranami'

VeŠ keré  zpráVy, pÍ otokoly' přehledy a ostatní  dokumenty, které  Pří kazní k pro Pií kazce Vyhotovil
podle té to Smlouvy, budou Výluč ným Vlastnictví m Pří kazce' Pří kazní k je povinen zaslat Pří kazci
kopie základní ch dokladů  týkají cí ch se jeho č innosti dle té to smlouvy, pří padně jinou dů |eŽitou
dokumentaci, neprodleně po jejich vzniku' jinak je předá Pří kazci na jeho Žádost, nejpozději při
ukonč ení  poskytování  SIuŽeb'

PřÍ kazní k je povinen informovat Pří kazce bez zbyteč né ho odkladu o Vš ech skuteč nostech
a okolnostech' které  by mohly mí t VliV na poskytování  SluŽeb, na práVa' povÍ nnosti a zájmy
Pří kazce souvisejí cí  s poskytování m sluŽeb, dále je povinen upozorňovat Pří kazce v prů oé hú
poskytování  sluŽeb na zjiš těné  skuteč nosti souvisejí ci s rea|izací  stavby, které  nebylo moŽné
předVí dat.

Na výzvu Pří kazce (dopisem' faxem, e-mai|em) je Pří kazní k povinen předat Pří kazci své
stanovisko ke konkré tní  záleŽitosti souvisejlcí  s jeho č inností  dle té to smlouvy nejpozději do tří
(3) pracovní ch dnů  od doruČ ení  výzvy Pí ikazce '

5'10 Pří kazní k odpoví dá za poctjvé  a peČ liVé  poskytnutí  sluŽeb V rozsahu dané m touto smlouvou
a pří sluš nými obecně záVaznýml právní mi předpisy' Pokud k plnění  té to smlouvy pouŽi]e jiné
osoby, odpoví dá tak, jako by č innost prováděl sám.

5.11 Pří kazní k dále odpoví dá za:

EO

(a) VČ asné  a řádné  předloŽení
obecně záVazných předpisů '

a projednání  veŠ kených dokladů , které  pří sluŠ í  Pří kazci podle
uzaVřených smluv a jiných dohod;

5.12

513

(b) Vč asné  a řádné  pro]ednánÍ  a předloŽení  Veš kených dokladů , které  PřÍ kazce potřebuje na
ú hradu faktur nebo zá|oh a na splnění jiných závazků ;

(c) dohled nad koordinací  a komp|etací  prováděných dodáVek na stavbě;

(d) řádné  přejí mánÍ  dodávek jmé nem Pří kazce a Vč asné  a řádné  up|atňování  práV ze závazkŮ,
zejmé na práV z odpovědnosti za Vady dodáVek pro Stavbu, za Vymáhání  majetkových
sankcÍ  a náhrad š kod, na které  Pří kazci vznikne z titulu obstarávání  stavby nárok.

PřÍ kazní k je spoluodpovědný za kvalitu obstaráVaných dodávek, pracÍ  a sluŽeb, a to V rozsahu,
V jaké m mohl svou ří dí cí  a kontro|ní  č inností  ovlivnit kva|itu těchto dodáVek' prací  a s|uŽeb.

Pří kazn í k prohlaŠ uje, Že:

(a) zná VŠ echny podmí nky' za nichž  má poskytovat sluŽby;

(b) podrobně zváŽil způ sob výkonu povinnostÍ  dle té to smlouvy;

(c) bude dodrŽovat podmí nky jaké hokoli povolenÍ  vydané ho pří sluŠ ným spráVní m orgánem Ve
Vztahu ke stavbě, Vč . Vyjádření dotč ených orgánů  státnÍ spráVy a spráVců  poduliČ ní ch sí tí ;

4117



6.

6.1

6.2

7

7.1

(d) bude dodrŽovat podmí nky majetkopráVní ch smluv' smluv o přeloŽkách' nájemní ch smluv
nebo sm'uV o budoucí ch břemenech' se kteí ými bude ze strany PřÍ kazce sezňámen,

(e) je dokonale seznámen S-.-dokumentací  veřejné  zakázky týkajicÍ  se stavby a mistemprovádění  stavby (,,staveniš tě,,)' kde bude Staú ba prováděna;

(| ]akoukoliv změnu poddodavatelské ho zajiŠ těnÍ nechá předem pí semně odsouhlasit ze stranypřiiáň^á'

(g) neposkytne Žádné  informace týkají cí  se stavby dalŠ í m osobám, s Výjimkou opÍ áVněných
zástupců  Pří kazce nebo je-lj to nezbytné  V rámci řádné ho poskytnutí  S|ú ieb'

PoVlNNosTl PŘí KAzcE
Pří kazce je povinen řádně a vč as uhradit Pří kazní kovi Cenu za poskytnuté  sluŽby V souladu
s podmí nkami sjednanými V té to smlouvě'

Pří kazce poskytne PřÍ kazní kovi Vč as nezbytnou souóinnost, mimo jiné  Vč etně Vč asné ho dodáni
VŠ ech dokumentů ' které  jsou k poskytování  SluŽeb nezbytné . Pří kázce je povinen zueasinii iejednání , 

- 
na- kten/ch bude jeho pří tomnost nezbytná pro realizaci Sm|oú vy'za preopor<iaJu' Ie

nejpozději ětyři (4) pracovní  dny předem bude Pří kazcj prokazatelně dóruč ena pb.uantá ná
takové  jednání , Ve které  bude zdů í azněna nutnostjeho pří tomnosti.

zMocNĚNí  PŘí KAZNí KA
Pří kazce zmocňuje Pří kazní ka, aby jeho jmé nem a na jeho ú ěet č jnil VeŠ kerá jednání  nezbytná
pro řádné  poskytnutí  plnění V rozsahu dle č lánku 1 a 5 té to smlouvy' zejmé na, aby:
(a) Č inil zápisy do stavební ho dení ku o zjiš těných skuteČ nostech a vyzýval zhotovitele ke

zjednání  nápravy a splnění VýzVy kontroloval;

(b) dáva| dodavateli pří kaz k přeruŠ ení  práce, je_|i ohroŽena bezpeč nost provádění  stavby' Život
nebo zdraví  osob, Životní  prostředí  nebo hrozí -li Vznik jiné  váŽné  Š kody nebo doáavatel
nedodrŽuje poŽadaVky na kvalí tu StaVby dle pří sluš né  smlóuvy o dí lo;

(c) jednal V rámci spolupráce s autorským dozorem zhotovitele projektu, s orgány státní ho
stavební ho dohledu a památkové  pé č e' pří p' jiných státní ch dozorďa oon teat 

-ote 
ivtattn icň

práVnÍ ch předpisů ' při zjiŠ t'ování  souIadu prováděných prací  s pro'jektem a pri spolupráci s
nimi při navrhován í  opatřen í  na odstranění  pří padnýóh váo projektul

(d) vykonával jmé nem PřÍ kazce č innosti dle zákona č . 309/2006 Sb', o zajiŠ tění  dalš Í ch
qo-tlnek bezpeč nostj a ochrany Ždraví  při práci' Ve znění  pozdě'iŠ í ch prea[isr:r 1,,zaton ó
BoZP''), a prováděcí ch předpisů , ke kteným je povinen Pří kazce Jak'o zaoávatót staí oý' 

- -

7.2 Pří kazní k bude obstaráVat
V zastoupení  Pří kazce s tí m
takto:

J'

8.

Vš echny práce a ěinnosti, doklady, rozhodnutí  a jiné  podklady
Že VeŠ kerá práVní jednání  bude Pří kazní k podepisovát za'PřÍ kazce

''Technická správa komunikací  hl. m. Prahy, a.s., Řásnovka 77ot8, 11o oo
Praha 1

dle plné  moci ze dne ....'

IPří kazní k],,

Po.' té to.specifikaci bude připojeno fiÍ emní  razí tko Pří kazní ka a podpis oprávněné ho pracovní ka
Pří kazní ka.

Za těmito Úč €ly Vystaví  Pří kazce pro Pří kazní ka jakoŽto zmocněnce plnou moc' její Ž znění  je
uvedeno v Pří loze č . 4 té to smlouvy'

NÁHRADA ÚJMY

Pojem ú jma znamená vŽdy ú jmu na jmění  (Š kodu) Ve smyslu s 2894 odst' 1 obč anské ho
zákoní ku a dále VŽdy i nemajetkovou ú jmu ve smyslu s 2894 ódst. 2 obč anské ho zákoní ku' Toto
ustanovení  je výslovným ujednání m o povinnosti Strán oděinit nemajetkovou Újmu v pří padech
poruš ení  povinností  dIe té to smlouVy'

8.1

5l 1V



9.2

8.2

8.3

o

9.1

9.4

9.5

PřÍ kazní k bere na Vědomí , Že pokud neuvědomí  Pří kazce .o 
jaké koli hrozí cí  ii Vzniklé  ú jmě

i 
""1'?'.i])n]1Jr 

p rí kazci' aby u'Óinil kroky k zabránění  Vzniku Újmy Č i k Její mu zmí rnění ' má

Ěiiř"."ě ór"ti p'irazní kovi nárok na náhradu ú jmy, která tí m Pří kazci Vznikla'

Pří kazní k je povinen mí t pro přÍ pad odpovědnosti za Š kodu způ sobenou poruŠ ení m svých

oo"inná.ii 'ooár" té to Smlouvy a/nebo V souvislosti s ní  uzavřenou pojistnou smiouvu na. pojistné

iňe"i 
" 
i"!š ár.'' nejmé ne 2oooooo,- Kě' Pří kazní k prohlaŠ uje' Že je ke dni uzavření  té to

š ;i;il .;iÉ iil pro pří pad Vzniku jaké koliv ú jmy způ sobené  Pří kazci nebo jiným třetí m osobám

;.;';jJ.]i ; ú .t<ytdvjnim SluŽeb s tí m' ze po1isteni 1e sjednáno na po1istné  plnění  nejmé ně Ve

'ň-"""áé ne'v 
ořádchozi Větě' Prikaznik je povinen na VýzVu Prikazce prokázat splné ni

póvinnosti dIe předcnozi Věty doIoŽenÍ m kopie platné  a ú č inné  pojistné  smlouvy'

DŮVĚRNÉ  lNFoRMACE

Strany jsou pov;nny utajit VeŠ keÍ é  informace' které  se dozvěděly V rámcj uzaví ránÍ  a plněni

smloú uv, tvoiici jejiobsáh' a informace' které  si vzájemné  sdělily nebo které  Vyplynou z plněni

SmIouVý (dále jen ''Dů věrné  informace").

strany nesdělÍ  Dů věrné  informace třetÍ  osobé  a přijmou taková opatření , která zn€moŽní  .jejich

ňiiš iu'pnoJ tr"ti* osobám' Ustanovení  předchozí  Věty se nevztahuje na Dů Věrné  informace:

(a) které  byIy V době jejich zveřejnění  vš eobecně známými;

(b) kteÍ é  se staly nebo stanou Vš eobecné  známými Č i dostupnými jinak neŽ 
-poruŠ enÍ m' ' 

óovinnosti Strán, je1ich zaměstnanců , poradců  nebo konzultantů  vyplývají cí ch ze Smlouvy;

(c) které  byly zverejněny na základě povinnosti dané obecně závaznými pÍ áVní mi pFedpjsy nebo
' ' ná zar<1joe pravombcné ho soudní ho rozhodnutí  nebo pravomocné ho rozhodnutí  orgánů

státnÍ  spráVy;

(d) kjejichŽ zveřejněnÍ  dala druhá strana VýsIoVný souhlas.

Strany smí  Dů věrné  rnformace poskytnout svým spolupracovní ků m jen tehdy, JestliŽe.tito
š poiuár"óouni"i budou Vázáni' ať  uŽ'na záktadě smlouvy ěi zákona' povinností  zachovávat

o'ů veinost Dů Věrných informací ' a to přinejmenŠ í m V rozsahu dle té to smlouvy' strany plně

odpovidají  za porú Š enl té to povlnnosti ze š trany svých spolupracovní ků  tak, jako by Smlouvu

poruš iIy samy'

zjistí _|i strana, Že doš lo nebo mů Že dojí t k prozIazení  resp' zí skání  Dů Věrných informací

né oprávněnou osobou, zavazuje se neprodleně informo]at.o té to skuteč nosti druhou stranu

"l.ionirnout 
VeŠ keré  kroky pótřebne k zabránění  vzniku Újmy nebo k její mu maximální mu

omezení '

Strany se zauazu]Í  vÍ átit si na jejich Žádost neprodleně VeŠ keré  materiály obsahují cí  Dů Věrné

inforňace vč etně vŠ ech pří paaňýi;n kopiÍ  nebo pÍ semně č i e-mailem potvrdit' Že tyto materiály'

resp. kopie byly znič eny.

sMLUVNí  sANKcE
strany sjednáVají  následují cí  smluvnÍ  sankce:

(a) Pří kaznÍ k je povinen uhradit smluvní  pokutu Ve uýš i 2 ok z ceny, pokud při poskytování
'-' sluŽeb póruš í  podstatným způ sobem jakoukoli povinnost stanovenou touto Smlouvou,

relevantňí mi právnimi prádpisý, technickými normami' dokumentací  schVálenou Pří kazcem

nebo rozhodnutí mi oigan'ů  statni správy č i samosprávy a/nebo neposkytuje sluŽby

uiózsanu dle Pří lohy ě' t teto Smlouvy ú ů bec a/nebo řádným způ sobem' a to za kaŽdý

jednotlivý pří pad poruš ení  povinnosti;

(b) Pří kaznÍ k je povinen uhradit smluvní  pokutu Ve výš i 0'5 % z ceny, pokud při poskytování

SluŽeb porué í  nepodstatným způ sobem jakoukoli povinnost stanovenou touto smlouvou'

relevantnÍ mi pravňimi predpisy' technickými normami' dokumentací  schválenou Pří kazcem

nebo rozhodňutí mi orgánů 'statní  správý č i samospráVy, a lo za kaŽdý 'iednotlivý pří pad

poruš ení  povinnosti;

(c) Pří kaznÍ k Je povinen uhradit smluvní  pokutu Ve Výš i 0,1 %zCeny' pokud jepři poskytování

plnění  dle té io Smlouvy V prodlení  s výkonem jaké hokoli Č innosti' k ní Ž se touto Smlouvou

ž auázal' a ze strany Pří kazce byl upozórněn na prodlení  a byl vyzván ke zjednání  nápravy;

í 0'
10.1

6t17



ld) V připade, Že ? Kaz^í k nebucie VykonáVat řádně technický dozor stavební ka dle té to
'-' s'toluy a v přiČ tnné  souvislosti s Í í m se zvýŠ í  cena za Stavbu oproti ceně uvedené  Ve

smtouvě o ditó se zhotovitelem' je Pří kazní k povinen uhradit smluvní  pokutu ve výš i 10 %

z č ástky, o ní Ž se zVýŠ í  cena stavbyl

(e) Pří kazní k je povinen uhradit smluvnÍ  pokutu Ve VýŠ i 0'1% z ceny, pokud Pří kazní k provede
' nedbalou'nebo neÚplnou kontrolu faktury nebo soupisu provedených prací  a ty budou

obsahovat práce' které  nebyly V dané m období  provedeny vů bec nebo V odpovÍ dají cí m

mnoŽství ;

(f) Pří kazní k je povinen uhradit smluvní  pokutu V prí padě poruŠ €ní  pov|nnosti 
'zachovat

dů Věrnost í nfoimací  dle Č lánku 9 té to Smlouvy, a to ve výŠ i 100'000 KÓ za kaŽdé  jednotliVé

poruŠ ení ;

(g) Pří kazní k je opráVněn poŽadovat po Pří kazci ú rok z pí od|ení  vzákonné  VýŠ i V pří padě
prodlení  Pří kazce s ú hradou Faktury nebo jejÍ  č ásti, a to pouze Vpří padá Že PFí kazce bude

v prodlení  s ú hradou pří s|uš né  Faktury i po uplynutí  dodateč né  lhů ty k její  ú hradě stanovené

V druhé  listinné  výzuě Pří kaznlka doruč ené  PřÍ kazci, je1Í Ž dé |ka č inl sedm (7) pracovnlch

dnů ' přiěemŽ k zaslání  druhé  listinné  výzvy 1e Pří kazní k opráVněn nejdrí Ve po up|yn_utí  lhů ty

seami (z) pracovní ch dnů  od doÍ uč ení  první  listinné  VýzVy k ú hí adě dluŽné  č ástky Přikazci.

1o.2 Platby smluvní  pokuty nezbavu.jÍ  Pří kazní ka povinnosti poskytovat SluŽby, ani jiných povinností '

závaž k nebo odpové dnosti vyp|ývají cí  ze smlouvy. Pří kazce je opráVněn domáhat se náhrady

ú jmy za poruš eni jaké koliv povlnnosti, na kterou se Vztahuje jakákoliv smluvní  pokuta dle té to

Smlouvy, a to V plné  VýŠ i.

.1o'3 SmtuvnÍ  pokuty mohou být kombinovány (up|atnění  jedné  smluvní  pokuty nevyluč uje souběŽné

uplatnění  jaké koliv jiné  smluvní  pokuty).

í o.4 smluvní  pokuta je splatná do třiceti (3o) dnů  po doruÓení  VýzVy opráVněné  Strany d'ruhé  stÍ aně k
její  ú hradě' Výž va'musí  VŽdy obsahovat popis a č asové  urČ ení  události, která Vsouladu s

už avřenou Smlouvou zakládá práVo Úč tovat smluvní  pokutu'

11.

11.1

VYŠ Š í  Moc
Pokud některé  ze stran brání  Ve splnění  jaké koli její  povinnosti ze Smlouvy překáŽka V podobě

vyŠ š í  moci' nebude tato Strana v prod|eí Í  se splnění m pří s1uŠ né  povinnosti, ani odpovědná za
ú jmu plynoucí  z její ho poruš ení . Pro Vy|ouč ení  pochybností  se předchozí  Věta uplatnÍ  pouze Ve

v2tanu Ř povinnosti, její Ž splnění je pří mo nebo bezprostředně Vylouč eno Vyš Š Í  mocÍ '

Vyš Š í  mocí  se pro ú č ely té to smlouvy rozumÍ  mimořádná událost, okolnost nebo překáŽka, kterou

přistusná Straňa při výnaloŽení  náláŽité  pé č e nemohla před uzavření m té to Sm|ouvy předví dat

áni jí  předejÍ t a ktárá jé  mimo.|akoukoliv kontrolu takové  strany a nebyla způ sobena ú myslně ani

' né ,io"tojti jednánÍ m nebo opomenutí m té to strany. Takovými událostmi, okolnostmi nebo

překáŽkami jsou zejmé na, nikoliv vš ak výluč ně:

(a) Žive|né  události _ zemětřesení ' záplavy' vichřice atd.;

(b) události souvisejí cÍ  s č inností  č lověka - např' Vá|ky, obč anské  nepokoje, havárie letadel'

radioaktivní  zambření  Š těpným materiá|em nebo radioaktivnÍ m odpadem' nikoli VŠ ak stávky

zaměstnanců ' hospodářsŘé  poměry a podobné  okolnosti souvise1í cí  s č inností  strany' která

se Vyš Š i moci dovoláVá;

(c) epidemie, karanté na' ěi krizová a da|š í  opatřenÍ  orgánů  veřejné  moci, a_to zgi!}i!g' ' 
epidemie'koronaviru označ ované ho jako SARS cov_2 (způ sobují cí ho nemoc covlD-19, jak

'ů Ž" 
byt uiru' někdy také  V praxi označ ován)' a s tÍ m souvisejí cí  existujÍ cí  č i budoucí  krizová

opatřeni, jiná opatřé ní , nové  právní  předpisy, spráVní  akty Č i zásahy orgánů  veřejné  moci

Č eské  refubliky Č i jiných států , ze1mé na dle zákona č ' 24012000 sb., o krizové m ří zení  a o

zmene nertenycn ž aŘonů ' ve znění  pozdějš í ch předpisů , Č i jiných relevantní ch právní ch

předpisů ;

(d) obecně záuazné  ak[! státní ch a mí stní ch orgánů  - zákony, nařÍ zení ' Vyi|áš ky ald.' Vč etně

pokynů  objednatele z nich nezbytně Vycházejí cí ch' nikoli vŠ ak spráVní , soudní  nebo jiná

rozňoonuti v konkré tní  věci vydaná k tí Ži strany dovoláVají cí  se zásahu vyš Š í  moci, pokud je

dů Vodem jejich vydání  poruš é ní  právnÍ  povinnosti touto stÍ anou nebo jeji nedbaIost.

Pro vyIouč enÍ  pochybností  se uvádí ' Že za VyŠ Š í  moc se nepovaŽuje jaké koliv prodleni s plnění m

zava/ků  xteré hokóli z poddodavatelů  Přikazní ka' jakoŽ ani finanČ nÍ  situace' inso|Vence,

11 .2

1 1.3

7t17



I
]. reorganlzace KonKurs' Vyrovnání , likvidace č i jiná obdobná událost týkají cí  se Prí kazní ka nebo

,. 1"keňokoliv jeho poddodavatele nebo exekuce ňa ma1etek Pří kazní ka nebo jaké hokoliv smluvní ho

dodaVa teie Pří kazn ika '

.11'4 Strana dotČ ená VyŠ š í  mocí  je povinna informovat druhou stranu o existenci překáŽky V podobě' ÝvJsl'ó"i bez zbyteěné ho bdkladu a dá|e podniknout Veš keré  kroky, kteí é  lze po takové  straně

rJzumně poŽadovát, aby se zmí rni| vliv VyŠ Š í  moci na plnění  povinností  dle Smlouvy'

11'5 Pokud bude zásah VyŠ Š í  moci přetÍ VáVat dé le neŽ Š est (6) měsí ců ' je kterákoliv ze Stran- 
oprávněna od té to Sml-ouvy odstoupit' Na základě odstoupení  od té to Smlouvy z tohoto dů vodu

nevznikají  druhé  straně záone naiory na náhÍ adu Š kody nebo smluvní  pokuty' jeŽ 'jinak tato

Smlouva mů Že sodstoupení m spojovát' nejsou VŠ ak dotóeny nároky stran řádně vzniklé  do té

doby.

11.6 Žádná Strana nel]í  odpovědná za prodlení  se splnění m své ho závazku v pří padě' Že idruhá
Strana je v pfodlení  se splné ní m své ho synallagmatické ho záuazku'

'l2. TRVÁNí  sMLouVY

í 2.1 smluvní  Vztah za|oŽený touto Smlouvou zaniká pouze:

(a) pí semnou dohodou Stran;

(b) odstoupení m od Smtouvy kteroukoliv ze Stran V pří padech uvedených V té to Smlouvé ; nebo

(c) řádným splnění m Vš ech povinnostÍ  Pří kaznÍ ka Ve Vztahu k realizaci Stavby'

12.2 l po zánlku závazku z té to smlouvy někte4im ze způ sobů  uvedených Ve smlouvě- zů stáVá

záchována p|atnost a ú Č innost u.jednání , která dle sVé  povahy a smyslu mají  přetrva! i.po.|eho

zániku, zejňé na Ólánku 8 (Náhráda ú jmy)' Ólánku 9 (Dů Věrné  informace) a č lánku 10 (SmluvnÍ

PokutY).

12'3 Přikaznik je povinen do deseti (10) dnů  od zániku závazku z Ié lo Smlouvy Vrátit Pří kazci vŠ echny

hmotné  i'né hmotné  předmětý, pomů cky' data a podk|ady potřebné  za ú ěelem plnění  jeho

povinností  z té to Smlouvy' kteié  od Pří kaž ce obdrŽel nebo které  sám zí skal li Vytvořil, a to vÓetně

VeŠ keré  dokumentace.

12'4 Pí ikazce má práVo od Smlouvy odstoupit V pří padě, Že:

(a) zjistÍ -li po uzavření  smlouvy, Že nebude schopen p|nit sVé  finaněnÍ  závazky z té to smlouvy
' ' vyptyváiici, ač koIiv před už avření m Smlouvy na základě jemu dostup_ných informacÍ  tuto

sŘi''té enbst nepředví daI a ani předvÍ dat nemohl (zejmé na nebudou-li Pří kazci. přiděleny

iozpoč tové  próstředky). V takové m pří padě Pří kazce uhradí  PřikaznÍ kovi tu č ást plnění '

rteia jiz oyta na zaktaá'ě smlouVy Pří kazní kem provedena do okamŽiku doruč ení  odstoupení

oo Sňtouvy PřÍ kazní kovi;

(b) bude-li rozhodnuto o Úpadku Pří kazní ka Ve smyslu s 136 zákona ě. 18212006 Sb., o ú padku

a způ sobech jeho řeš enÍ  (insolvenČ ní  zákon)' Ve zněnÍ  pozdějŠ í ch pledpisů  (dále jen

,,lnš olvenč ní  zákon'')' popř. insolvenč ní  ří zenÍ  bude zastaveno z dů Vodu nedostatku

majetku PřÍ kazní ka:

(c) Pří kazní k podá insolveniní  náVrh jako dluŽní k Ve smyslu S 98 lnsolvenČ ní ho zákona;

(d) insolvenč ní  soud nerozhodne o inso|Venč ní m náVrhu na PřÍ kazní ka do třÍ  (3) měsí ců  od

zahájení  insolvenění ho ří zení ;

(e) insolvenč ní soud zamí tne insolvenČ ní  náVrh pro nedostatek majetku Pří kazní ka;

(0 insolvenč ní  soud prohlásí  konkurs na majetek Pří kazní ka;

(g)jepřijatorozhodnutí opovinné mnebodobrovolné mzruŠ ení Pří kazní ka(vyjmapří padů
sIouč ení  nebo splynutí );

(h)postupuje-liPří kazní kpřiposkytování sluŽebtakovýmzpů sobem'Žetí mpodstatněporuŠ uje
sVé  povlnnosti VyplýVají cí  ze Smlouvy;

(i)postupuje-liPří kazní kpřiposkytování S|uŽebtakovýmzpů sobem'ŽetÍ mporuŠ ujesvé" 
i:oviniroiti VyplýVajÍ cí  ze 'Smlóuvy 

nepodstatným způ sobem a nezjedná nápravu ani

u dodateČ né  inů ic tii (s) dnŮ poté , co je k tomu ze strany PřÍ kazce Vyzván'

(j) vstoupí -li PřÍ kazní k do likvidace;

at17



lk) V prÍ padě, Že nastane okolnost Vyluč Ují cí  odpovědnost, která po dobu delŠ í  neŽ triceti (30)

dnů  znemoŽni Pí í kaznikovi plnIt sVé  smluvní záVazky'

12'5 Prikazní k má práVo od Smlouvy odstoupit pouze V pří padě, Že:

(a) Pří kazce je V prodlení  s ú hradou Faktury po dobu delŠ í  neŽ š edesát (60) dnů ;

(b) Pří kazce odepře Pří kazní kovi poskytnout dohodnutou souč innost, bez ní Ž nelze řádně

poskytovat SluŽby' prestoŽe byl na moŽnost odstoupení  pí semně upozorněn ze strany

Pří kazní ka a měl dostateČ nou dobu k nápravě'

(c) dojde k přeruŠ enÍ  prací  na Stavbě na základě rozhodnutí  Pří kazce a pÍ eruŠ ení  trvá dé le neŽ

Š est (6) měsí ců '

12'6 odstoupeni od smlouvy musí  být provedeno v listinné  formě a musí  být doruč eno druhé  Straně.

12'7 Prí kaznÍ k připraví  ne.jpozději do pěti (5) dnů  ode dne zániku Smlouvy celkové  VyÚč tování

poskytnury;h' sluŽen, 1eetne VŠ ech dokladů ' které  pro PřÍ kazce obstaral' VŠ echny tyto doklady

předá V uvedené  lhů tě Přikazci'

12.8 odstoupení m od Sm|ouvy nejsou dotč ena práva Stran na ú hradu smluvní  pokuty a na náhfadu

ujmy, jjroz i nároky Pří kaice na odstranění  přÍ padných Vad jiŽ poskytnutých sluŽeb.

12.9 V pří padě odstoupení  od Smlouvy zaniká Smlouva ke dni doruč enÍ odstoupení od Smlouvy druhé

Shaně (tj' s ú č inky ex nunc)'

12'1o Pokud není  Ve smlouvě uvedeno 'linak, V prÍ padě předÓasné ho ukonóení  Smlouvy se Strany

zavazují  vypoí ádat sVá Vzájemná pr'áva a povinnosti vyplýva.jí cÍ  ze smlouvy-do š edesáti (60) dnů

óo l"lirí o ž ánitu. Strany vyí uč u1Í  v ne.jŠ irŠ í  moŽné  mÍ ře moŽnost ukonč ení  Smlouvy Pří kazní kem

na základě ustanovení  obč anské ho zákoní ku.

13.

13.1

zÁVĚREČ NÁ USTANovENí

smlouva se ří dí  a bude vyk|ádána V souladu práVní m řádem Č eské  repub|iky' zejmé na

óoeanst<ym zákoní kem' Straňy se zavazujÍ  řeš it veŠ keré  spory jednánÍ m a Vzájemnou dohodou'

Pokud sé  nepodařÍ  vyřeŠ it spor vzájemnoú  dohodou stran, bude spor předloŽen jednou'ze Stran

Věcně a mí stně přÍ sluš né mu soudu. Strany si tí mto sjednáVají  mí stní  pří sluš nost obecné ho soudu

Přikazce.

13'2 PÍ o pří pad uzaví rání  té to smlouvy a dodatků  k ní  strany vyIuč u'ií  pouŽití  $ 1'740.odst' 3

oreánsrerro zákonÍ ku, podle něhož  Smlouva ii dodatek mohou být uzavřeny i při nedosáŽení

ú plné shodyprojevů Vů lestran.UstanovenÍ obč anské hozákoní ku,Vč etněustanovení
n;mají cí ch óonucú 1ici povahu, jakoŽ i ustanovení  jiných pÍ ávní ch předpisů ' mají .přednost před

óoór'óoni*i zvyrtoš tmi. Strany í yluč ují  aplikaci ú piavy o sm|ouvách uzaví raných bez pří lé Žitosti

obou Stran ovlivnit jejich zákládni podmí nky obsaŽené  V s 1799 a s 1800 obč ánské ho zákoní ku

na tuto Smlouvu.

13'3 stane_li se některé  z ustanovení  Smlouvy neplatným, neÚč inným nebo nevymahatelným, nemá

tato skuteč nost Vliv na ostatní  ustanovení 'sm|ouvy, která zů stávají  platná' Úěinná a Vymahatelná'

Strany se V tomto pří padě zavazuili nahÍ adit takové  ustanovení  platným, ú č inným a
vymaÍ ratetnym tak, aby ňejlé pe odpoví da|o pů Vodně zamýŠ lené mu obsahu a Úč elu .ustanovení
náteinneno, neplatné ňo eí  nevymánatetneho' Do doby nahrazení  pod|e předchozí  Věty platí

odpoví dají cí  ú prava obecně záVazných práVní ch předpisů '

13'4 JestliŽe kterákoli ze stran přehlé dne nebo promine 'iaké ko|iv neplnění ' poruŠ ení , prodlení  nebo

nedodž ení  nějaké  povinnoš ti Vyp|ývají cí  z té to Sm1oú vy' pak takové  jednání  nezakládá vzdání  se

takové  povinnósti s oh|edem ná teji tŇajici nebo následné  neplnění ' poruš ení  nebo nedodrŽení  a

Žádné  takové  vzdání  se práva né bude pbvaŽováno za ÚČ inné ' pokud nebude pro kaŽdý Jednotlivý
pří pad Vyjádřeno pisemně'

'13'5 V pří padě změny Údajů  uvedených v záhlaví  té to Smlouvy a/nebo V-Pří loze č ' 5.té to smlouvy je

povinna strana'' u kté ré  změná nastala, informovat o ní  druhou stranu' a-to bez zbyteč né ho

bdkl"du for'ou doporuč ené ho dopisu zaslaným na adresu její ho -sí dla Řádným .doruěení m
tohoto oznámenÍ  dojde ke změně ú dajů  strany'bez nutnosti uzavření  pí semné ho dodatku k té to

Smlouvě. V pří padě' Že z dů Vodů  nedodrŽení  hebo poruš ení  té to povinnosti dojde ke způ sobení

ú 1.y, ."u"'j.|"'se š trana' která š kodu způ sobila, tuto nahradit bez zbyteěné ha odkladu, co k

tomu bude poŠ kozenou stranou VyzVána'

9t17



i^^ 7_ ^ří ňá.]n.]ll llirnu. která VZnikne Přikazci Č i třetí m osobám V souvislosti s č inností  Pří kaznika'

" ' í :"! i!;. Ě;iřá'nir ptnou odpovědnost' Té to odpovědnosti se VŠ ak mů Že č ásteěně nebo Úplně

'i.-..tii ooxuo iednoznač ně a nezpochybnitelně piokáŽe, Že Újma Vznikla V jednoznač né  přič inné

i!'"i"róJti. órir"zem Přikazce a přitom Pří kazní k Pří kazce na moŽný Vznik té to ú jmy předem

přot"lát"rne'upo'ornil a Prí kazce na dodrŽení  pří kazu Výslovně i přes toto upozornění  trval.

13'7 Nestanoví -|i Smlouva jinak, je postoupení  nebo zastavení  pohledáVek Pří kazní ka''za, PřÍ kazcem
" ' )" š 'róu"17 moŽné  jen na ž attaoe předchozÍ ho pí semné ho souhlasu Pří kazce' jinak je takové

oó"ioupeni' nebo zastavení  pohleáavky Vů č i PřÍ kazci neú č inné . Prí kazní k není  opráVněn

ňá.ió'b't práVa, povinnosti a zbvazky ze Smlouvy ani smlouvu jako celek tFetÍ  osobě nebo jiným

osobám bez předchozí ho pí semné ho souhlasu Pří kazce'

13'8 Tato Smlouva mů Že být měněna nebo zruš ena pouze pí semně, a to V prí padě změn Smlouvy
- - 

eisiovanymi docatky, kieré  musí  být podepsány oběma stranami na té Že listině. VeŠ keré  změny

závazkŮ' ze Smlouú y jsou podmí něny dodrŽenÍ m náleŽitostí  daných s 222 zákona č ' 134/2006

Sb.' o zadáVánÍ  ver{ňycn zakázek, Ve znění  pozděJš í ch předpisů '

13'9 strany Výslovně souhlasí  s tí m' aby smlouva byla uvedena v Centrální  evidenci smluv Technické

správý ť omunikací  hl' m' Prahy, á-s. (cES TSK) PÍ Í kazcem, která je Veřejně pří stupná a která

o'osanuje ú daje o stranách, preometu Smlouvy, Óí selné  označ ení  Smlouvy a datum jejÍ ho

podpisu.

13'1o Strany potvrzují , Že skuteč nosti uvedené  ve Smlouvě nepovaŽují  za obchodní  tajemství  Ve- 
''y'|u 

's 
so+ óbeansreno zákoní ku a udělují  svolení  kjejich uŽití  a zveřejnění  bez stanovení

jakýchkoli da|š í ch podmí nek'

13''1 1 Uveřejnění  smlouvy V registru smluv dle zákona ě. 34012015 sb'' o zvláŠ tní ch podmí nkách

ú č innósti někteých imluv,-uveřejňování  těchto smluv a o registru smIuv (zákon o' registru smluv),

vé  znení  pozdej3í ch předpisů , zá;isti Přira.ce, a to do třiceti (30) dní ^od. uzavřen í -té to smlouvy a

plne v sóuladLí  s poŽadavky toňoto zákona' Pří kazce stejným způ sobem uveřejnÍ  i jakýko|iv

budoucí  dodatek smlouvy'

13'12 KaŽdá ze Stran potvzuje, Že při SjednáVání  Smlouvy postupovala ěestně a 
'transparentně

a souč asně se zavazuje' 2e takto budá postupovat i při plnění  Smlouvy a VeŠ kených Óinnostech s
ní  souvisejí cí ch' Straňy potvrzujÍ , Že se seznámily se zásadami criminal comp1iance programu

PiřÍ kazce ť ccp)' t<tere'jš ou uveře1něny na Webových stránkách PřÍ kazce, zejmé na s Kodexem

ccP a Že se budou 
'hodnotamí  

vyjádrenými zé 1mé na v Kodexu CCP řÍ dit a tyto hodnoty

reipektovat. Kaž dá ze Stran se zavázuje, ž e budé  jednat a př|me opatření  tak, aby''nevzniklo

dů ú odné  podezření  na spáchání  trestné ňo č inu č i k 1eho spáchání , tj' tak' aby které koli zé  stran

nemohla být přič tena odpovědnost podle zák. é ' al|8tzoll sb', o trestní  odpovědnosti
právnických oš ob aří zení 'proti nim, Ve zné ní  pozdějŠ í ch předpisů ' nebo nevznikla hesiní

oopovedirost jeonají cí ch oso'b podIe zák' č . 4ol2o09 sb-, trestní ho zákoní ku, Ve zněnÍ  pozdějš Í ch

předpisů '

13.13 Tato smlouva je sepsána ve č tyřech (4) Vyhotovení ch, z nichŽ kaŽdé  má platnost originálu.

KaŽdá strana óoorzi oue (2) vyňotovení ' V přÍ padě, Že je Smlouva uzaví rána elektronicky za

VyuŽití  uznáVanýcn etet<troňiót<ý'crr podpisů , postaÓÍ  jedrro vyhotovenÍ  Smlouvy, na které m jsou

záznamenány uznávané  elektronické  podpisy zástupců  stran'

13'14 Teto smlouva nabývá platnosti dnem její ho podpisu poslední  stranou a ú č innosti dnem jejÍ ho

zveřejnění  V registru smIuV'

13' 15 Nedí lnou souč ásti té to Smlouvy jsou přÍ lohy:

(a) Pří |oha č ' 1 - specifikace SluŽeb;

(b) PřÍ loha č ' 2 - cenová nabí dka;

(c) Pří loha č . 3 - Vzor Soupisu prací ;

(d) Pří loha č . 4 - zné ni plné  moci;

(e) Pří loha Č ' 5 - Kontaktní  Údaje;

PoDPlsovÁ sTRANA

strany tí mto výslovně prohlaš ují , ž e si tuto Smlouvu, č . Smlouvy Pří kazce 3/20/590010

č . SmÍ ouvy Pří kizní ka 2ó _ 118-_ to, preo ieií m podpisem přeč etly, ž e byla uzavřena po

10t17



Vzájemném projednání a Že Vyjadřujé jéjich pravou a svobodnou Vůli' na důkazéehoŽ připojují

níŽe sVé podpisy.

ZaPíikazce za Pííkazníka

Technická spřáva komunikací hl. m. Prahy, Za DlPRo, spol' s r'o'

a,s.

v Praze dne 0 S -11- 2020 V PÍa

lPla. lr|]l :.r i- i].

,: i-.i ,i'
'r

' 't JJ:
-t , -\!- r\r i'/'1

"4 AJiran -r^^l

lng' JiřÍ MayeÍ

ředitel inVestiÓnÍho Úseku, na základě povérení

lng. J

jednat

11 l1?



Pří loha ě' 1 - Vymezení  sluŽeb

1' VYMEZENÍ  RozsAHU SLUŽEB

1'1 Prkazní k poskytuje na základě té to SmloUVy Výkon autorské ho dozol'u při realizaci stavby' 
Š těrboholská spojka E+F, č ' akce 999166 (dále jen ,,stavba'')

2. VÝKoN AUToRsKÉ Ho DozoRU

2'1 Výkon autorské ho dozoru je stanoven takto:

a) Výkonem autorské ho dozoru zhotovitele projektové  dokumentace se zabezpeÓuje dodrŽováni

základnÍ ch parametrů  Stavby v souladu se stavební m povolení m, s projektovou dokumentací

ověřenou stavební m Úřadem' podmí nkami smlouvy, doplňky a změnami projektové

dokumentace' které  budou schváleny PřÍ kazcem a dodateč ně ověřeny stavební m Úřadem,

pokud je takové ho schVálení  třeba.
b) Pří kazní k se zavazu)e, Že dle ustanovenÍ  s 152 odst. 4 zákona č ' 183/2006 sb-' o ú zemní m

p|ánování  a stavebnÍ m řádu, V p|atné m znění  (dále jen ,,stavební  zákon"), bude VykonáVat

autorský dozor nad souladem zhotovované  stavby s ověřenou projektovou dokumentací  po

dobu výstavby (dáIe jen ,,plnění "), a to zejmé na V í ozsahu ní Že specií ikovaných č inností :
1' Úč astní  se předání  a převzetí  staveniŠ tě zhotovitelem Stavby specifikované  V ě|' 1'1 té to

Smlouvy' přiÓemŽ kontroluje' zda skuteč nosti známé  V době predánÍ  staveniŠ tě odpoví dají

předpokladů m' podle ktenich byla Vypracována pro1ektová dokumentace,

2. dohliŽí  na sou|ad zhotovované  stavby s projektovou dokumentací  ověřenou Ve stavební m

ří zení ' která je podkladem pro.ieho č innost, sleduje a kontroluje postup výstavby Ve Vztahu

k dokumentaci,
3' sleduje postup Výstavby z technické ho hlediska a z h|ediska ěasové ho plánu Výstavby

4. ú ěastní  se bezodkladně na VýzVu PřÍ kazce č i zhotovitele stavby kontrolní ch dnů , zásadní ch

zkouŠ ek a měření  a vydáVá stanoviska k jejich Výsledků m'

5. podáVá nutná VysvětlenÍ  k dokumentaci Stavby' která je podkladem pro Výkon autorské ho

dozoru a spolupracuje při odstraňování  dů s|edků  nedostatků ' zjiŠ těných V ié to

dokumentaci,
6. podáVá vyjádření  k poŽadavků m na VětŠ í  mnoŽství  Výrobků  a výkonů  opÍ oti pro.]ektové

dokumentaci
7' navrhuje změny a odchylky ke ztepš ení  řeŠ ení  projektu, Vznikají cí  Ve fázi realizace

projektu,

8' posuzuje náVrhy na změny stavby' na odchylky od schválené  projektové  dokumentace,

které  byly vyvolány Vlivem okolností  vzniklých v prů běhu realizace dila'

9' na Žádost Pří kazce provede posouzení  a odsouh|asení  pří padných náVrhů  zhotovitele

stavby na změny schválené  projektové  dokumentace a na odchy|ky od ní , které  byly

Vyvolány Vlivem okolností  Vznik|ých v prů běhu realizace dí |a'

1o'ú č astní  se Vybraných kontrolní ch dnů  V minimální m rozsahu stanoveným Ve stavební m

povolení
11.spo|upracuje s ostatní mi partnery (zhotovitel stavby' technický dozor stavební ka'

koordinátor bezpeč nosti práce) při operativnÍ m řeš enÍ  problé mů  vzniklých na stavbě,

12'sleduje dodrŽování  podmí nek pro stavbu tak' jak Jsou urč eny stavební m povolení m a

stanovisky dotč ených ú č astnÍ ků  Výstavby' která jsou Ve stavební m povolení  stanovena
jako závazná,

13.sVá zjiŠ tění , poŽadavky a náVrhy zaznamenáVá do stavební ho dení ku'

14.aktivně se zú č astní  přebí rání  stavby PřÍ kaznÍ ka na stÍ aně objednatele od zhotovitele

Stavby a při kontroIe odstranění  záVad zjiŠ těných při přebÍ rání  stavby Pří kazní kem,

přič emŽ aktivní  ú č astí  se rozumí  kompletní  samostatná prohlí dka zhotovované  stavby'

upozorňování  na Vady a nedoděIky stavby' Vypracování  zápisu o nalezených Vadách a

nedodělcí ch a jeho předání  Pří kazní ku'
15.aktivně se Úč astní  kolaudace a při kontrole odstranění  kolaudač ní ch závad'

16'odsouhlasuje dokumentaci skuteČ né ho provedení  stavby'

12117



ú í )

DIPRO, sPol. s r. o.@
Dopravní  a inž enýrské  projekty,
projektová, inž enýÍ ská a konzultač ní  kancelář
sidlo Í \,4odranská l1/1387' I43 00 Praha l2_Modian}

Kancelář a korespondenč ní  adresa:

Na záhonech 27l\u' 141 00 PÍ aha 4 - l\4ichle

Tel : 241 770144, 241771639. 241772357
e-mailt dioro@lljD-cz web: htto:lrw''',V dio cz

Vaš e č .j':

ze dne:

?raha, 27.10.2020

Věc: "Š těrboholská spoika E+F, č . akce 9991óó''

Nabí dka na výkon obč asnóho autorské ho dozoru

Technická správa komunikací
hl.m.Prahy, a.s.

Řásnovka 770l8
1'l o 00 Praha 1 - staré  Město

1. obsah nabí dky
Tento prů vodní  dopis nabí dky vč etně speci{ikace a kalkuIace

2. ldentifikace uchazeč e
DOPRAVNí  A INŽENÝRSKÉ  PRoJEKry s' r.o' (zkr' DlPRo, spol' s r'o')

Modřanská 11/1387 , 1 43 00 Praha 4 - Modřany

Provozovna a korespondenč ní  adresa:

Na Záhonech 884/27,141 00 Praha 4 - Michle

|Č 0|48592722 D:Č :CZ48592122
bank. spojení : Č sp, Praha 4, č .ú č tu 69] 2] 339 /a800

statutární  zástuPci: lng ' JanZrzavý (jednatel)

vedoucí  projektu: lng' Danlel Polič  (Al)

3. Prohláš ení  uchazeč e

Uchazeč  se seznámil se Vš emi Vstupní mi podmí nkami uvedenými pro zpracování  pož adované  projektové

dokumentace. Vlí sto a způ sob řeš enije mu znám a uznává je za rozhodují cí  pro vznik smIuvní ho vztahu.

Nabí dka obsahuje veš keré  prá." pro provedení  dí la' Veš keré  dodateč né  změny budou projednány v

předstihu se zadavatelem, kteý je odsouhlasí '

4. Předmět nabí dky
Předmětem zakázky je vykonání obč asné ho autorské ho dozoru na výš e uvedené  akci'

VrámcivýkonuADbudeprojektantč initzejmé natytoú kony(vsouladusUNlKA2020Pří lohač .9):
poskytování  vysvětlení  potřebných k vypracování  projektu pro provádění  stavby a dodavateIské

dokumentace,
'l.souIaddokumentacedoč asnýchobjektů zaří zení staveniš tě'pří padnědokumentaceú pravtrvalých

objekiů  pro ú č ely zaří zení  Staveniš tě, se zák|adní m řeš ení m zaří zení  staveniš tě

2. ú č ast na odevzdání  staveniš tě zhotovite|em,

3.ú č astnavybranýchkontrolní chdnech,dodrŽení projektuspřih|é dnutí mnapodmí nkyurč ené
stavební m povolení m s poskytování m vysvět|ení  potřebných pro plynulost výstavby'

4.posuzování návrhů zhotovitelů nazměnyaodchylkyvč ástí chprojektů zpracováVanýchzhotoviteli
z pohledu dodž ení  technicko _ ekonomických parametrů  stavby, dodrž ení  lhů t Výstavby, pří padně

dalš í ch ú da1ů  a ukazatelů ,

5. vyjádření  k pož adavků m na větš í  množ ství  výrobků  a výkonů  oproti projednávané  dokumentaci'

lČ : 485 92122
D|Č :C748592122

csN EN lso :2O16
Zaps. v obch. rejstří ku:

Městský soud Praha

vl.C, odd' 18ó43

celti{ikát č ' 3cc9/0c3l g/slv]J

č .ú . ó9] 27 339 /a8ao
Bank.spoj.: CSP., a.s, Pob. Praha 12



Pří loha č . 3 -vzoť  podkladu přo dí lč í  fakturaci - soupis praci

PŘEDÁVACí  PRoToKoL
o provedených prací

podklad přo fakturaci č í slo: '...

PřÍ kazní k:

Pří kazce: Technická spřáVa kol
smluvnÍ  Vztah: 

nunikací  h|. m. Prahy, a.s', Ic: o34 47 286

smlouva pří kaznÍ  ze dne ...'....''.....
sledované  obdobÍ ;

odsouhlasené  Údaje:

Soubor výkonu Pří kazní k + AD
Pozn.:

NázeV staVby:

V Praze dné

pod Ój''...''...'.....'....''.'.

Cena za dí lo Celkem
Ve sledolrané m období

Zů statek k č e rpán í

bez DpH DpH
Í ,- ?l\C #HODNOTA!

o
Kč  #HoDŇoTÁl

V praze dne

Za DtpRO, spol. s r.o.
jmé no, pří imení ' funkce

s DPH
7
#HODN OTA !

o
#HOON OTA !

Za 
'Technická 

spřáva komunikací  hl. m. Prahy, a.s.jmé no, přÍ jmení ' funkce

15t 1?



Příloha č.4 - zněni p,lré moci

Technická
správa

se sid/em Řásnovka
ICO: 034 47 286

DlČ:CZB447286

r::::,::,",".
",.nr1",.1,

,.
"

. ' "tc:' l 10 00 Praha
1 t staré Město

zapsána v obchodním

,.':",:TT*'" ;T:H:rfi
#;".jff :["J;ijiT;,]l!i3"Jlii"._,

DlPRo, spol. s r.o. uděruje prnou moc

,;""''T[l;J" ská 11/1387,
143oo Praha 4

DIČ:CZ48592722

,(dále
J.en,'Zrnocněnec'

r
Á lornu, aby zřnocnitete

easr_ autorského
;-;;stupova/

při yýkonu

l!,:ii"|l Provédění
sr

'.**fu;**".** il]-ff::":::::--"ská spojka E+l čakce

k(, ''
!,Í::.e"'"Ti"'iJ3!flu;";;n*'

;il;::;ffJ ,n p,arry,
a s

moc]ořiímam'
o'u'..."rlr""*"

spol. s
_jednatel




